

**Lucrări de reconstrucție a
acoperișului Școlii primare Ion
Creangă din or.Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 06-06-07

Valoarea de deviz 241 506,34 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 06-06-07:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	4,350	31,00	134,85
2.	7122030012940	Pietrar	h-om	60,450	31,00	1 873,95
3.	7122050013400	Zidar	h-om	9,180	31,00	284,58
4.	7123010010200	Betonist	h-om	66,336	31,00	2 056,42
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	10,076	31,00	312,36
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	27,840	31,00	863,04
7.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	63,788	31,00	1 977,42
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	7,244	31,00	224,56
9.	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	95,766	31,00	2 968,75
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,257	31,00	7,97
11.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,742	31,00	23,00
12.	7212030022700	Sudor	h-om	4,500	31,00	139,50
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	914,544	31,00	28 350,86
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	85,500	31,00	2 650,50
15.	7422010060100	Timplar	h-om	0,243	31,00	7,54
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	40,086	31,00	1 242,67
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	348,600	31,00	10 806,61
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,234	31,00	7,26
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,420	31,00	137,02
		Total manopera				54 068,86

Materiale:

1.	1	Ancor din armatura d=16 AIII L=200 cu saiba sudata 30*30*6 mm L=200 mm, vopsita	buc	30,000	10,00	300,00
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	9,000	5,00	45,00
3.	11	Bara metalica filetata d=14 AI L=300 mm cu saiba si piulita	buc	102,000	250,00	25 500,00
4.	111	Scindura contravint	m3	0,162	3 200,00	518,40
5.	1212121212121	apa	m3	1,196	19,00	22,72
6.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,257	230,00	59,11
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,641	220,00	141,02
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,247	220,00	54,34
9.	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,275	220,00	60,50

10.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,155	6,00	0,93
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,077	2,00	0,15
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,201	3 200,00	3 843,20
13.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44\text{mm}$ calit II	m3	0,378	3 200,00	1 209,60
14.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,032	3 200,00	102,40
15.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	2,930	3 200,00	9 376,00
16.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	8,840	10,00	88,40
17.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,029	15,00	0,43
18.	2320116200602	Benzina CO 90	l	4,944	15,00	74,15
19.	2320166200676	White spirit	kg	0,108	10,00	1,08
20.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	5,200	13,00	67,60
21.	23203226000361	Gudron	kg	8,127	12,00	97,53
22.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	9,482	5,00	47,42
23.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,291	35,00	10,18
24.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,062	35,00	2,16
25.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	6,021	35,00	210,73
26.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	34,840	10,00	348,40
27.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	55,188	8,00	441,50
28.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	98,880	1,50	148,32
29.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	146,673	1,50	220,01
30.	26511221004022	Ciment M-400	kg	163,516	1,50	245,27
31.	2652102100713	Var pasta	m3	0,006	120,00	0,72
32.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,085	0,00	0,00
33.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,377	120,00	45,24
34.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	4,568	5,00	22,84
35.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	538,947	5,00	2 694,74
36.	2682132601626	Carton bitumat	m2	5,103	20,00	102,06
37.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	634,662	80,00	50 772,96
38.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	218,740	15,00	3 281,11
39.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	331,128	12,00	3 973,54
40.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	2,551	20,00	51,02
41.	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	13,627	15,00	204,41
42.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	12,793	13,00	166,31
43.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	179,361	13,00	2 331,70
44.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	10,472	14,00	146,61
45.	2744137311238	Cositor aliaj	kg	2,781	10,00	27,81
46.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	450,000	12,00	5 400,00
47.	2811236832352	Burghiu widia	buc	15,750	35,00	551,25
48.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	10,710	15,00	160,65
49.	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	3,078	280,00	861,84
50.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	10,440	18,00	187,92
51.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,250	35,00	78,75
52.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	23,625	50,00	1 181,25
53.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	2 759,400	0,50	1 379,70
54.	2874125886734	Nituri POP	buc	2 759,400	0,60	1 655,64
55.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	9,450	20,00	189,00
56.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	83,430	10,00	834,30
57.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	26,928	10,00	269,28
58.	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	55,080	10,00	550,80
59.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	5 623,800	0,60	3 374,28
60.	4011106202741	Energie electrica	kw	82,350	1,80	148,23

61.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,375	19,00	7,13
62.	4100126202818	Apa	m3	1,725	19,00	32,78
		Total materiale de construcții				123 920,42

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,026	25,00	0,66
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,472	25,00	11,80
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,473	20,00	89,46
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	12,201	20,00	244,02
5.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	3,000	20,00	60,00
6.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,725	25,00	18,12
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	20,613	15,00	309,19
8.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,312	20,00	6,24
9.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,630	25,00	15,75
10.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	1,040	15,00	15,60
11.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	2,882	10,00	28,82
12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,062	120,00	7,44
		Total utilaje de construcții				807,10

Total	lei	178 796,38
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	12 165,49
Cheltuieli de transport	2,00 %	2 478,41
Cheltuieli de regie	2,00 %	3 868,81
Beneficiu de deviz	2,00 %	3 946,19
Total	100,00 +	201 255,28
TVA	20,00 %	40 251,06

Total deviz:

241 506,3

4

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

